
 - 1 - 

 
Бережанська міська рада  

VІI скликання  

ХІХ сесія  

(VІ засідання)  

 

РІ Ш Е ННЯ  
 

від 08 жовтня 2020 року         № 1839 
 

Про внесення змін до бюджету 

Бережанської міської територіальної 

громади на 2020 рік 

 

   

 

Розглянувши пропозиції Бережанської міської ради та висновки 

постійної комісії Бережанської міської ради з питань бюджету, фінансів, 

економічного розвитку та підприємництва щодо внесення змін до міського 

бюджету, затвердженого рішенням сесії Бережанської міської ради від 20 

грудня 2019 року №1550 «Про бюджет Бережанської міської територіальної 

громади на 2020 рік», зі змінами і доповненнями внесеними рішеннями сесій від 

30 січня 2020 року № 1585, від 26 лютого 2020 року № 1617, від 05 березня 2020 

року, № 1640, від 16 березня 2020 року № 1656, від 02 квітня 2020 року № 1660, 

від 21 квітня 2020 року № 1678, від 14 травня 2020 року № 1683, від 28 травня 

2020 року № 1713, від 25 червня 2020 року № 1734, від 30 липня 2020 року № 

1760, від 12 серпня 2020 року № 1799, від 10 вересня 2020 року № 1804 «Про 

внесення змін до бюджету Бережанської міської територіальної громади  на 

2020 рік», Закон України від 25 серпня 2020 року № 822-ІX «Про внесення змін 

до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», 

розпорядження голови облдержадміністрації від 15 вересня 2020 року № 

534/01.02-01, керуючись статтею 78 Бюджетного кодексу України, пунктом 

17 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 2020 рік в 

сумі 1932,165 тис. грн. за рахунок: 

- субвенції з місцевого бюджету на проведення 

виборів депутатів місцевих рад та сільських, 

селищних, міських голів за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

1349,765 тис. грн. 

- освітньої субвенції 582,4 тис. грн. 



 - 2 - 

2. Збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 2020 рік 

в сумі 2002,165 тис. грн. за рахунок: 

- збільшення обсягу доходів загального фонду (субвенційні кошти) в 

сумі 1932,165 тис. грн., 

- зміни джерел фінансування (зменшення профіциту загального фонду) 

в сумі 70,0 тис. грн.: 

2.1. Бережанська міська рада  

 Збільшити асигнування на: 1419,765тис. грн. 

 з них на:  

  поточні видатки 1419,765тис. грн. 

 КПКВ 0110191 «Проведення місцевих виборів» 
(субвенція на вибори) 

1349,765 тис. грн. 

 КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного 

господарства» 

50,0 тис. грн. 

 КПКВ 0113032 «Надання пільг окремим 

категоріям громадян з оплати послуг 

зв`язку»  

20,0 тис. грн. 

2.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 Збільшити асигнування на: 582,4 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці 478,0 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))» (освітня субвенція) 

478,0 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату 104,4 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))» (освітня субвенція) 

104,4 тис. грн. 

3. Затвердити перерозподіл бюджетних призначень за кодами програмної та 

економічної класифікації видатків загального фонду міського бюджету на 

2020 рік: 

3.1. Бережанська міська рада  

 Зменшити асигнування на:  124,7047тис.грн. 

 з них на:  

  оплата праці  2,0943 тис. грн. 

 КПКВ 0113210 «Організація та проведення 

громадських робіт»  

 2,0943 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату  1,6104 тис. грн. 



 - 3 - 

 КПКВ 0113210 «Організація та проведення 

громадських робіт»  

 1,6104 тис. грн. 

  поточні видатки  121,0 тис. грн. 

 КПКВ 0118700 «Резервний фонд»  121,0 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на: 109,7047тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці  40,0 тис. грн. 

 КПКВ 0113104 «Забезпечення соціальними 

послугами за місцем проживання громадян, 

які не здатні до самообслуговування у 

зв`язку з похилим віком, хворобою, 

інвалідністю»  

 40,0 тис. грн. 

  поточні видатки  60,0 тис. грн. 

 КПКВ 0115041 «Утримання та фінансова 

підтримка спортивних споруд»  

 60,0 тис. грн. 

  поточні трансферти  9,7047 тис. грн. 

 КПКВ 0119770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» (районному бюджету згідно договору) 

 9,7047 тис. грн. 

3.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 Зменшити асигнування на:  129,48 тис. грн. 

 з них на:  

  комунальні послуги та енергоносії 17,6 тис. грн. 

 КПКВ 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об`єднаних територіальних 

громадах»  

 11,6 тис. грн. 

 КПКВ 0611150 «Методичне забезпечення 

діяльності закладів освіти»  

 6,0 тис. грн. 

  продукти харчування 70,0 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))»  

 70,0 тис. грн. 

  поточні видатки  41,88 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))» (субвенція на НУШ-

передано до СФ) 

 36,8 тис. грн. 

 КПКВ 0611162 «Інші програми та заходи у сфері 

освіти»  

 0,08 тис. грн. 



 - 4 - 

 КПКВ 0615012 «Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з 

неолімпійських видів спорту»  

 5,0 тис. грн. 

 Збільшити асигнування на:  107,68 тис. грн. 

 з них на:  

  оплата праці  75,68 тис. грн. 

 КПКВ 0611090 «Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» 

 75,68 тис. грн. 

  нарахування на заробітну плату  17,0 тис. грн. 

 КПКВ 0611090 «Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» 

 17,0 тис. грн. 

  поточні видатки  15,0 тис. грн. 

 КПКВ 0615011 «Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з олімпійських 

видів спорту»  

 15,0 тис. грн. 

4. Спрямувати на видатки спеціального фонду міського бюджету на 2020 рік 

6,817 тис. грн. вільного залишку бюджетних коштів спеціального фонду 

станом на 01 січня 2020 року. 

5. Збільшити обсяг видатків спеціального фонду міського бюджету на 2020 рік 

в сумі 6,817 тис. грн. за рахунок: 

- вільного залишку спеціального фонду в сумі 6,817 грн. 

 5.1. Бережанська міська рада   

 Збільшити асигнування на:  6,817 тис. грн. 

 з них на:  
  поточні видатки  6,817 тис. грн. 

 КПКВ 0118330 «Інша діяльність у сфері екології та 

охорони природних ресурсів» (КП «Господар») 

 6,817 тис. грн. 

6. Зменшити обсяг видатків спеціального фонду міського бюджету на 2020 рік 

в сумі 70,0 тис. грн. за рахунок зміни джерел фінансування (зменшення 

дефіциту спеціального фонду): 

6.1. Бережанська міська рада   

 Зменшити асигнування на:  70,0 тис. грн. 

 з них на:  

 КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного господарства» 

 70,0 тис. грн. 

7. Затвердити перерозподіл бюджетних призначень за кодами програмної та 

економічної класифікації видатків спеціального фонду міського бюджету 

на 2020 рік: 

7.1. Бережанська міська рада  

 Зменшити асигнування на: 608,6 тис. грн. 



 - 5 - 

 з них на:  

  капітальні видатки  608,6 тис. грн. 

 КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного 

господарства» 

 350,0 тис. грн. 

 КПКВ 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів»  

 258,6 тис. грн. 

7.2. Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 Збільшити асигнування на:  659,088тис.грн. 

 з них на:  

  капітальні видатки  659,088тис.грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))»  

 600,0 тис. грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))» (субвенція на НУШ-

передано із ЗФ) 

 36,8 тис. грн. 

 КПКВ 0615045 «Будівництво 

мультифункціональних майданчиків для 

занять ігровими видами спорту»  

 22,288 тис. грн. 

 Зменшити асигнування на:  13,688 тис. грн. 

 з них на:  

  капітальні видатки  13,688 тис.грн. 

 КПКВ 0611020 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти 

(у тому числі з дошкільними підрозділами 

(відділеннями, групами))»  

 13,688 тис. грн. 

8. Затвердити зміни до переліку міжбюджетних трансфертів, які 

фінансуватимуться за рахунок коштів міського бюджету у 2020 році (додаток 

№ 5 до рішення сесії міської ради від 20.12.2019 року № 1550 «Про бюджет 

Бережанської міської територіальної громади на 2020 рік»), згідно з 

додатком № 1.  

9. Затвердити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2020 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку (додаток № 6 до рішення 

сесії міської ради від 20.12.2019 року № 1550 «Про бюджет Бережанської 

міської територіальної громади на 2020 рік»), згідно з додатком № 2. 

10. Затвердити зміни до переліку місцевих (регіональних) програм, які 

фінансуватимуться за рахунок коштів міського бюджету у 2020 році (додаток 

№ 7 до рішення сесії міської ради від 20.12.2019 року № 1550 «Про бюджет 



 - 6 - 

Бережанської міської територіальної громади на 2020 рік»), згідно з 

додатком № 3. 

11. Внести зміни у джерела фінансування міського бюджету на 2020 рік, 

збільшивши фінансування за кодами 208400 «Кошти, що передаються із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)» та 

602400 «Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду)» за загальним фондом на суму 33,2 тис. грн. 

та зменшивши за спеціальним фондом на – 33,2 тис. грн., в тому числі бюджет 

розвитку – 33,2 тис. грн. 

12. Затвердити договір про міжбюджетний трансферт на 2020 рік, укладений між 

Бережанською міською радою та Бережанською районною радою щодо 

передачі з бюджету Бережанської міської територіальної громади 

Бережанському районному бюджету у вигляді міжбюджетного трансферту, а 

саме передачі іншої субвенції згідно договору, що додається. 

13. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та 

підприємництва. 

 

 

Міський голова       Володимир МУЗИЧКА 


